2

2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

__________2022  ____ №
Канаш хули
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2022 № ______
город Канаш

О внесении изменений в Правила предоставления из бюджета Канашского района Чувашской Республики субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, ведение которых осуществляют граждане, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с муниципальной программой Канашского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Канашского района Чувашской Республики» на 2020-2035 годы, утвержденной постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.03.2020 г. № 162 (с изменениями от 27 мая 2020 года № 232, 27 января 2021 года № 51, 19 мая 2021 года № 315, 25 января 2022 года № 34, 23 мая 2022 года № 286, 01 июля 2022 года № 380, 08 августа 2022 года № 455), Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в правила предоставления из бюджета Канашского района Чувашской Республики субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, ведение которых осуществляют граждане, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:
1) в разделе «II. Порядок финансирования» Правил предоставления субсидий из бюджета Канашского района Чувашской Республики на развитие личных подсобных хозяйств, ведение которых осуществляют граждане, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
а) пункт 2.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«Выплата субсидий предоставляется в первоочередном порядке за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, софинансируемых из федерального бюджета.
В случае недостаточности или отсутствия средств федерального бюджета и средств республиканского бюджета Чувашской Республики, софинансируемых из федерального бюджета, субсидия выплачивается за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных софинансированием из федерального бюджета.»;
б) в пункте 2.2:
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«При этом в случае выплаты субсидий в первоочередном порядке за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, софинансируемых из федерального бюджета, – доля средств, выделяемых из федерального бюджета, составляет 98,9% в общем размере субсидий за счет всех источников финансирования, из республиканского бюджета Чувашской Республики в размере уровня софинансирования – 1%, местного бюджета - 0,1%.»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«При этом в случае выплаты субсидий за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных софинансированием из федерального бюджета, в случае недостаточности или отсутствия средств федерального бюджета и средств республиканского бюджета Чувашской Республики, софинансируемых из федерального бюджета, - доля средств, выделяемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных софинансированием, составляет 99,9% в общем размере субсидий, местного бюджета  - 0,1%.»;
[bookmark: _GoBack]в) подпункт «г» пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«г) получатель субсидии должен подтвердить затраты на производство сельскохозяйственной продукции и развитие сельскохозяйственных отраслей, указанных в разделе I настоящих Правил (договоры купли-продажи (при наличии); товарные накладные и (или) универсальные передаточные документы, и (или) акты приема-передачи, акты о приемке выполненных работ (оказании услуг), и (или) товарные чеки; платежные документы или расписки в получении денежных средств (в случае заключения договоров с физическими лицами), и (или)  выписки из банка, и (или)  иные документы, подтверждающие факт оплаты приобретения основных средств или расходных материалов, использованных при производстве продукции, на которую предоставляется субсидия);»;
2) в разделе «II. Порядок финансирования» Правил предоставления субсидий из бюджета Канашского района Чувашской Республики на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных софинансированием из федерального бюджета:
абзац десятый пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«ж) получатель субсидии должен подтвердить затраты, направленные на приобретение коров (нетелей) и (или) коз, и (или) семени племенных быков-производителей, и (или) сельскохозяйственной техники и (или) оборудования, и (или) минеральных удобрений, и (или) на проведение агрохимического обследования почв, на проведение лабораторных испытаний семян, и (или) на развитие пчеловодства, указанные в разделе I настоящих Правил (договоры купли-продажи (поставки) (при наличии); товарные накладные и (или)  универсальные передаточные документы, и (или) акты приема-передачи, акты о приемке выполненных работ (оказании услуг), и (или) товарные чеки; платежные документы, подтверждающие банковский платеж (оплата безналичным способом); иные документы, подтверждающие факт осуществления затрат на приобретения основных средств или расходных материалов, на  которых предоставляются средства).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                          С.Н. Михайлов

ПРОЕКТ

image1.png